
Município de Capanema – PR 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 - Fone:(46)3552-1321 

CNPJ nº 75.972.760/0001-60 –www.capanema.pr.gov.br 

 

PORTARIA N° 8.620, DE 22 DE MARÇO DE 2024. 

 

Termo de  Homologação do  Pregão 

Presencial nº 8/2024. 

 

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 

legais e, considerando que o procedimento licitatório está de acordo com a Lei nº 14.133/2021 

e Lei Complementar nº 14/2022.   

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º  Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão Presencial nº 8/2024, 

objeto  FORNECIMENTO DE PEÇAS COM OU SEM SERVIÇO ASSOCIADO PARA FINS 

DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE TODOS OS VEÍCULOS DA 

FROTA MUNICIPAL (AUTOMÓVEIS, UTILITÁRIOS, CAMINHÕES, ÔNIBUS, MICRO-

ÔNIBUS VANS, AMBULÂNCIAS E MÁQUINAS DA LINHA PESADA), COM ADOÇÃO 

DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS. 

 

Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.95 nos , §1º, §2 e §3 da Lei Complementar 

nº 14/2022, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando os vencedores 

pelo critério menor preço Por Lote;  

 

DSC AUPEÇAS EIRELI 

LOTE 01 - LINHA LEVE FIAT 

VALOR TOTAL DO LOTE: R$ 405.000,00 

Item Nome do produto/serviço 

Percentual 

de Desconto 

Contratado 

Tabela 

AUDATEX 

(%) 

1 
FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS/ORIGINAIS PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA FIAT/STRADA FIRE FLEX, PLACA: DSQ-5392 

43,13% 

2 
FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA FIAT/STRADA FIRE FLEX, PLACA: DSQ-5392 

63,13% 

3 
FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS/ORIGINAIS PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA FIAT/STRADA FIRE FLEX, PLACA: DXZ-0621 

43,13% 

4 
FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA FIAT/STRADA FIRE FLEX, PLACA: DXZ-0621 

63,13% 

5 
FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS/ORIGINAIS PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA FIAT/STRADA HD WK CC E, PLACA: BBL-9481 

43,13% 

http://www.capanema.pr.gov.br/


Município de Capanema – PR 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 - Fone:(46)3552-1321 

CNPJ nº 75.972.760/0001-60 –www.capanema.pr.gov.br 

 

6 
FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA FIAT/STRADA HD WK CC E, PLACA: BBL-9481 

63,13% 

7 
FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS/ORIGINAIS PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA FIAT/STRADA ENDURANCE, PLACA: SEA-7B17 

43,13% 

8 
FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA FIAT/STRADA ENDURANCE, PLACA: SEA-7B17 

63,13% 

9 
FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS/ORIGINAIS PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA FIAT/PALIO FIRE FLEX, PLACA: AQC-5743 

43,13% 

10 

  

FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA FIAT/PALIO FIRE FLEX, PLACA: AQC-5743 

63,13% 

11 
FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS/ORIGINAIS PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA FIAT/FIORINO, PLACA: AIB-1301 

43,13% 

12 
FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA FIAT/FIORINO, PLACA: AIB-1301 

63,13% 

13 

FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS/ORIGINAIS PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA FIAT/PALIO FIRE ECONOMY, PLACA: ARL-

8146 

43,13% 

14 

FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA FIAT/PALIO FIRE ECONOMY, PLACA: ARL-

8146 

63,13% 

15 
FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS/ORIGINAIS PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA FIAT/PALIO WK ATTRAC, PLACA: AYA-4523 

43,13% 

16 
FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA FIAT/PALIO WK ATTRAC, PLACA: AYA-4523 

63,13% 

17 
FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS/ORIGINAIS PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA FIAT/PALIO 1.8 R FLEX, PLACA: HGB-1732 

43,13% 

18 
FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA FIAT/PALIO 1.8 R FLEX, PLACA: HGB-1732 

63,13% 

19 
FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS/ORIGINAIS PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA FIAT/UNO VIVACE 1.0, PLACA: AXP-7838 

43,13% 

20 
FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA FIAT/UNO VIVACE 1.0, PLACA: AXP-7838 

63,13% 

21 
FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS/ORIGINAIS PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA FIAT/STRADA WORKING 1.4, PLACA: AYI-5772 

43,13% 

22 
FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA FIAT/STRADA WORKING 1.4, PLACA: AYI-5772 

63,13% 

http://www.capanema.pr.gov.br/


Município de Capanema – PR 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 - Fone:(46)3552-1321 

CNPJ nº 75.972.760/0001-60 –www.capanema.pr.gov.br 

 

23 
FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS/ORIGINAIS PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA FIAT/STRADA WORKING 1.4, PLACA: AYI-5773 

43,13% 

24 
FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA FIAT/STRADA WORKING 1.4, PLACA: AYI-5773 

63,13% 

25 

FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS/ORIGINAIS PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA FIAT/TORO ENDURANCE AT9 4X4, PLACA: 

RHK-5E82 

43,13% 

26 

FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA FIAT/TORO ENDURANCE AT9 4X4, PLACA: 

RHK-5E82 

63,13% 

27 
SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE VEÍCULOS 

DA LINHA LEVE FIAT  

78,13% 

 

DSC AUPEÇAS EIRELI 

LOTE 02 - LINHA LEVE CREVROLET 

VALOR TOTAL DO LOTE: R$960.000,00 

Item Nome do produto/serviço 

Percentual 

de Desconto 

Contratado 

Tabela 

AUDATEX 

(%) 

1 

FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS/ORIGINAIS PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA CHEVROLET/CAMIONETA GM/D20 

CONQUEST, PLACA: JED-1990  

53,10% 

2 

FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA CHEVROLET/CAMIONETA GM/D20 

CONQUEST, PLACA: JED-1990 

73,10% 

3 

FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS/ORIGINAIS PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA CAMIONETA CHEVROLET/S-10 COLINA D 4X4, 

PLACA: ANH-1C89 

53,10% 

4 

FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA CAMIONETA CHEVROLET/S-10 COLINA D 4X4, 

PLACA: ANH-1C89 

73,10% 

5 

FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS/ORIGINAIS PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA CHEVROLET/MONTANA OFF ROAD, PLACA: 

AML-7785 

53,10% 

6 

FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA CHEVROLET/MONTANA OFF ROAD, PLACA: 

AML-7785 

73,10% 

http://www.capanema.pr.gov.br/


Município de Capanema – PR 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 - Fone:(46)3552-1321 

CNPJ nº 75.972.760/0001-60 –www.capanema.pr.gov.br 

 

7 

FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS/ORIGINAIS PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA CHEVROLET/MONTANA CONQUEST, PLACA: 

AAG-9989 

53,10% 

8 

FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA CHEVROLET/MONTANA CONQUEST, PLACA: 

AAG-9989 

73,10% 

9 

FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS/ORIGINAIS PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA CHEVROLET/CELTA 2P SUPER, PLACA: DSL-

7273 

53,10% 

10 

FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA CHEVROLET/CELTA 2P SUPER, PLACA: DSL-

7273 

73,10% 

11 

FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS/ORIGINAIS PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA CHEVROLET/ONIX 1.0 MT JOY, PLACA: BAU-

7535 

53,10% 

12 

FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA CHEVROLET/ONIX 1.0 MT JOY, PLACA: BAU-

7535 

73,10% 

13 

FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS/ORIGINAIS PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA CHEVROLET/ONIX 1.0 MT JOY, PLACA: BAU-

7538 

53,10% 

14 

FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA CHEVROLET/ONIX 1.0 MT JOY, PLACA: BAU-

7538 

73,10% 

15 

FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS/ORIGINAIS PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA CHEVROLET/ONIX 1.0 MT JOY, PLACA: BAU-

7532 

53,10% 

16 

FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA CHEVROLET/ONIX 1.0 MT JOY, PLACA: BAU-

7532 

73,10% 

17 

FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS/ORIGINAIS PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA CHEVROLET/ONIX 1.0 MT JOY, PLACA: BAU-

7537 

53,10% 

18 

FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA CHEVROLET/ONIX 1.0 MT JOY, PLACA: BAU-

75327 

73,10% 

19 

FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS/ORIGINAIS PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA CHEVROLET/ONIX 1.0 MT JOY, PLACA: BAU-

7530 

53,10% 

http://www.capanema.pr.gov.br/


Município de Capanema – PR 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 - Fone:(46)3552-1321 

CNPJ nº 75.972.760/0001-60 –www.capanema.pr.gov.br 

 

20 

FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA CHEVROLET/ONIX 1.0 MT JOY, PLACA: BAU-

7530 

73,10% 

21 

FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS/ORIGINAIS PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA CHEVROLET/ONIX 1.0 MT JOY PLACA: BBL-

3380 

53,10% 

22 

FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA CHEVROLET/ONIX 1.0 MT JOY PLACA: BBL-

3380 

73,10% 

23 

FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS/ORIGINAIS PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA CHEVROLET/ONIX 1.0 MT JOY, PLACA: BBL-

3378 

53,10% 

24 

FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA CHEVROLET/ONIX 1.0 MT JOY, PLACA: BBL-

3378 

73,10% 

25 

FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS/ORIGINAIS PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA CHEVROLET/ONIX 1.0 MT JOY, PLACA: BCZ-

6F61 

53,10% 

26 

FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA CHEVROLET/ONIX 1.0 MT JOY, PLACA: BCZ-

6F61 

73,10% 

27 

FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS/ORIGINAIS PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA CHEVROLET/ONIX 1.0 MT JOY, PLACA: BDC-

0C48 

53,10% 

28 

FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA CHEVROLET/ONIX 1.0 MT JOY, PLACA: BDC-

0C48 

73,10% 

29 

FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS/ORIGINAIS PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA CHEVROLET/ONIX MT LT2 ASPIRADO, PLACA: 

SFB-3F94 

53,10% 

30 

FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA CHEVROLET/ONIX MT LT2 ASPIRADO, PLACA: 

SFB-3F94 

73,10% 

31 

FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS/ORIGINAIS PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA CHEVROLET/ONIX MT LT2 ASPIRADO, PLACA: 

SFB-3G03 

53,10% 

32 

FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA CHEVROLET/ONIX MT LT2 ASPIRADO, PLACA: 

SFB-3G03 

73,10% 

http://www.capanema.pr.gov.br/


Município de Capanema – PR 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 - Fone:(46)3552-1321 

CNPJ nº 75.972.760/0001-60 –www.capanema.pr.gov.br 

 

33 

FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS/ORIGINAIS PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA CHEVROLET/ONIX MT LT2 ASPIRADO, PLACA: 

SFB-3F88 

53,10% 

34 

FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA CHEVROLET/ONIX MT LT2 ASPIRADO, PLACA: 

SFB-3F88 

73,10% 

35 

FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS/ORIGINAIS PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA CHEVROLET/ONIX MT LT2 ASPIRADO, PLACA: 

SFB-3F98 

53,10% 

36 

FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA CHEVROLET/ONIX MT LT2 ASPIRADO, PLACA: 

SFB-3F98 

73,10% 

37 

FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS/ORIGINAIS PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA CHEVROLET/SPIN 1.8L MT LTZ, PLACA: BCG-

4109 

53,10% 

38 

FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA CHEVROLET/SPIN 1.8L MT LTZ, PLACA: BCG-

4109 

73,10% 

39 

FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS/ORIGINAIS PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA CHEVROLET/MONTANA LS2 (AMBULÂNCIA 

ADAPTADA), PLACA: EST-4F69 

53,10% 

40 

FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA CHEVROLET/MONTANA LS2 (AMBULÂNCIA 

ADAPTADA), PLACA: EST-4F69 

73,10% 

41 

FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS/ORIGINAIS PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA CHEVROLET/SPIN 1.8L MT PREMIER, PLACA: 

BDK-1I99 

53,10% 

42 

FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA CHEVROLET/SPIN 1.8L MT PREMIER, PLACA: 

BDK-1I99 

73,10% 

43 
FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS/ORIGINAIS PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA CHEVROLET/COBALT 1.4 LT, PLACA: HKS-4J96  

53,10% 

44 
FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA CHEVROLET/COBALT 1.4 LT, PLACA: HKS-4J96 

73,10% 

45 

FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS/ORIGINAIS PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA CHEVROLET/SPIN 1.8 MT PREMIER, PLACA: 

RHE-4F48 

53,10% 

46 

FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA CHEVROLET/SPIN 1.8 MT PREMIER, PLACA: 

RHE-4F48 

73,10% 

http://www.capanema.pr.gov.br/


Município de Capanema – PR 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 - Fone:(46)3552-1321 

CNPJ nº 75.972.760/0001-60 –www.capanema.pr.gov.br 

 

47 

FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS/ORIGINAIS PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA CHEVROLET/SPIN 1.8L AT PREMIER, PLACA: 

SEW-4A87 

53,10% 

48 

FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA CHEVROLET/SPIN 1.8L AT PREMIER, PLACA: 

SEW-4A87 

73,10% 

49 

FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS/ORIGINAIS PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA CHEVROLET/SPIN 1.8L AT PREMIER, PLACA: 

SEW-4D69 

53,10% 

50 

FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA CHEVROLET/SPIN 1.8L AT PREMIER, PLACA: 

SEW-4D69 

73,10% 

51 

FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS/ORIGINAIS PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA CHEVROLET/SPIN 1.8L AT PREMIER, PLACA: 

SEW-4D64 

53,10% 

52 

FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA CHEVROLET/SPIN 1.8L AT PREMIER, PLACA: 

SEW-4D64 

73,10% 

53 
SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE VEÍCULOS 

DA LINHA LEVE CHEVROLET 

88,10% 

 

DSC AUPEÇAS EIRELI 

LOTE 03 - LINHA VOLKSWAGEN 

VALOR TOTAL DO LOTE: R$351.500,00 

Item Nome do produto/serviço 

Percentual 

de Desconto 

Contratado 

Tabela 

AUDATEX 

(%) 

1 

FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS/ORIGINAIS PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA VOLKSWAGEN/GOL 1.0 ECOMOTION G IV, 

PLACA: AUX-9095   

52,47% 

2 

FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA VOLKSWAGEN/GOL 1.0 ECOMOTION G IV, 

PLACA: AUX-9095   

72,27% 

3 
FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS/ORIGINAIS PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA VOLKSWAGEN/GOL 1.6, PLACA: AVJ-4133  

52,47% 

4 
FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA VOLKSWAGEN/GOL 1.6, PLACA: AVJ-4133 

74,47% 

http://www.capanema.pr.gov.br/


Município de Capanema – PR 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 - Fone:(46)3552-1321 

CNPJ nº 75.972.760/0001-60 –www.capanema.pr.gov.br 

 

5 
FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS/ORIGINAIS PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA VOLKSWAGEN/GOL 1.6, PLACA: AUQ-1546  

52,47% 

6 
FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA VOLKSWAGEN/GOL 1.6, PLACA: AUQ-1546  

72,27%  

7 

FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS/ORIGINAIS PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA VOLKSWAGEN/GOL SPECIAL, PLACA: AMR-

1670  

52,47%  

8 

FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA VOLKSWAGEN/GOL SPECIAL, PLACA: AMR-

1670 

72,27%  

9 
FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS/ORIGINAIS PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA VOLKSWAGEN/GOL 1.0, PLACA: AYD-8254  

52,47%  

10 
FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA VOLKSWAGEN/GOL 1.0, PLACA: AYD-8254 

72,27%  

11 
FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS/ORIGINAIS PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA VOLKSWAGEN/GOL 1.0, PLACA: AYD-8256  

52,47%  

12 
FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA VOLKSWAGEN/GOL 1.0, PLACA: AYD-8256 

72,27%  

13 

FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS/ORIGINAIS PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA VOLKSWAGEN/GOL SPECIAL MB 1.0, PLACA: 

BAB-7699  

52,47%  

14 

FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA VOLKSWAGEN/GOL SPECIAL MB 1.0, PLACA: 

BAB-7699 

72,27% 

15 

FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS/ORIGINAIS PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA VOLKSWAGEN/GOL SPECIAL MB 1.0, PLACA: 

BAB-7695 

52,47% 

16 

FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA VOLKSWAGEN/GOL SPECIAL MB 1.0, PLACA: 

BAB-7695 

72,27% 

17 

FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS/ORIGINAIS PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA VOLKSWAGEN/GOL TL 1.0 TRENDLINE, 

PLACA: BBQ-4993 

52,47% 

18 

FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA VOLKSWAGEN/GOL TL 1.0 TRENDLINE, 

PLACA: BBQ-4993 

72,27% 

19 

FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS/ORIGINAIS PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA VOLKSWAGEN/GOL TL MCV, PLACA: BBX-

9876 

52,47% 

http://www.capanema.pr.gov.br/


Município de Capanema – PR 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 - Fone:(46)3552-1321 

CNPJ nº 75.972.760/0001-60 –www.capanema.pr.gov.br 

 

20 

FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA VOLKSWAGEN/GOL TL MCV, PLACA: BBX-

9876 

72,27% 

21 

FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS/ORIGINAIS PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA VOLKSWAGEN/GOL 1.0 L MC4, PLACA: BER-

8A63 

52,47% 

22 

FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA VOLKSWAGEN/GOL 1.0 L MC4, PLACA: BER-

8A63 

72,27% 

23 

FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS/ORIGINAIS PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA VOLKSWAGEN/GOL 1.0 L MC4, PLACA: BES-

2B40 

52,47% 

24 

FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA VOLKSWAGEN/GOL 1.0 L MC4, PLACA: BES-

2B40 

72,27% 

25 

FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS/ORIGINAIS PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA VOLKSWAGEN/GOL 1.0 L MC4, PLACA: BER-

2J52 

52,47% 

26 

FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA VOLKSWAGEN/GOL 1.0 L MC4, PLACA: BER-

2J52 

72,27% 

27 
FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS/ORIGINAIS PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA VOLKSWAGEN/GOL 1.6, PLACA: MFT-8191 

52,47% 

28 
FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA VOLKSWAGEN/GOL 1.6, PLACA: MFT-8191 

72,27% 

29 
SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE VEÍCULOS 

DA LINHA LEVE VOLKSWAGEN 

86,47% 

 

DSC AUPEÇAS EIRELI 

LOTE 04 - LINHA LEVE FORD 

VALOR TOTAL DO LOTE: R$155.000,00 

Item Nome do produto/serviço 

Percentual 

de Desconto 

Contratado 

Tabela 

AUDATEX 

(%) 

1 

FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS/ORIGINAIS PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA FORD/CAMIONETA F-1000 HSD XL, PLACA: 

CMQ-3B15   

44,57% 

http://www.capanema.pr.gov.br/


Município de Capanema – PR 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 - Fone:(46)3552-1321 

CNPJ nº 75.972.760/0001-60 –www.capanema.pr.gov.br 

 

2 

FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA FORD/CAMIONETA F-1000 HSD XL, PLACA: 

CMQ-3B15   

64,57% 

3 
FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS/ORIGINAIS PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA FORD/FUSION FLEX, PLACA: AXN-6525  

44,57% 

4 
FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA FORD/FUSION FLEX, PLACA: AXN-6525 

64,57% 

5 
FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS/ORIGINAIS PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA FORD/KA SE 1.0 HA C, PLACA: BDF-3E25  

44,57% 

6 
FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA FORD/KA SE 1.0 HA C, PLACA: BDF-3E25 

64,57% 

7 
FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS/ORIGINAIS PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA FORD/FIESTA 1.6, PLACA: EKN-5D88 

44,57% 

8 
FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA FORD/FIESTA 1.6, PLACA: EKN-5D88 

64,57% 

9 
SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE VEÍCULOS 

DA LINHA LEVE FORD 

74,57% 

 

DSC AUPEÇAS EIRELI 

LOTE 05 - LINHA LEVE HYUNDAI 

VALOR TOTAL DO LOTE: R$ 60.000,00 

Item Nome do produto/serviço 

Percentual 

de Desconto 

Contratado 

Tabela 

AUDATEX 

(%) 

1 
FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS/ORIGINAIS PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA HYUNDAI/HB20 1.0 M SENDE, PLACA: SDQ-6J83   

39,25% 

2 
FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA HYUNDAI/HB20 1.0 M SENDE, PLACA: SDQ-6J83   

59,25% 

3 

FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS/ORIGINAIS PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA HYUNDAI/HB20 1.0 M SENDE, PLACA: SDQ-

7B45  

39,25% 

4 

FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA HYUNDAI/HB20 1.0 M SENDE, PLACA: SDQ-

7B45   

59,25% 

5 
SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE VEÍCULOS 

DA LINHA LEVE HYUNDAI 

81,25% 

 

http://www.capanema.pr.gov.br/


Município de Capanema – PR 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 - Fone:(46)3552-1321 

CNPJ nº 75.972.760/0001-60 –www.capanema.pr.gov.br 

 

DSC AUPEÇAS EIRELI 

LOTE 06 - LINHA LEVE NISSAN 

VALOR TOTAL DO LOTE: R$ 25.000,00 

Item Nome do produto/serviço 

Percentual 

de Desconto 

Contratado 

Tabela 

AUDATEX 

(%) 

1 
FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS/ORIGINAIS PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA NISSAN/TIIDA SEDAN 18F, PLACA: EYI-7057   

30,67% 

2 
FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA NISSAN/TIIDA SEDAN 18F, PLACA: EYI-7057   

50,67% 

3 
SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE VEÍCULOS 

DA LINHA LEVE NISSAN 

72,67% 

 

DSC AUPEÇAS EIRELI 

LOTE 07 - LINHA LEVE CITROËN 

VALOR TOTAL DO LOTE: R$ 35.000,00 

Item Nome do produto/serviço 

Percentual 

de Desconto 

Contratado 

Tabela 

AUDATEX 

(%) 

1 

FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS/ORIGINAIS PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA CITROËN/AIRCROSS START MT, PLACA: PBX-

0C09   

30,67% 

2 

FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA CITROËN/AIRCROSS START MT, PLACA: PBX-

0C09   

50,67% 

3 
SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE VEÍCULOS 

DA LINHA LEVE CITROËN 

72,67% 

 

GELSON ASTOR MORE 

LOTE 08 - LINHA LEVE HONDA 

VALOR TOTAL DO LOTE: R$ 25.000,00 

Item Nome do produto/serviço 

Percentual 

de Desconto 

Contratado 

Tabela 

AUDATEX 

(%) 

http://www.capanema.pr.gov.br/


Município de Capanema – PR 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 - Fone:(46)3552-1321 

CNPJ nº 75.972.760/0001-60 –www.capanema.pr.gov.br 

 

1 
FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS/ORIGINAIS PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA HONDA/CIVIC, PLACA: KVA-6566   

34,33% 

2 
FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA HONDA/CIVIC, PLACA: KVA-6566   

54,33% 

3 
SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE VEÍCULOS 

DA LINHA LEVE HONDA 

76,33% 

 

DSC AUPEÇAS EIRELI 

LOTE 09 - LINHA LEVE TOYOTA 

VALOR TOTAL DO LOTE: R$ 25.000,00 

Item Nome do produto/serviço 

Percentual 

de Desconto 

Contratado 

Tabela 

AUDATEX 

(%) 

1 
FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS/ORIGINAIS PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA TOYOTA/COROLLA, PLACA: MEC-5195   

37,33% 

2 
FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA TOYOTA/COROLLA, PLACA: MEC-5195   

57,33% 

3 
SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE VEÍCULOS 

DA LINHA LEVE HONDA 

79,33% 

 

DSC AUPEÇAS EIRELI 

LOTE 10 - LINHA LEVE MITSUBISHI 

VALOR TOTAL DO LOTE: R$ 45.000,00 

Item Nome do produto/serviço 

Percentual 

de Desconto 

Contratado 

Tabela 

AUDATEX 

(%) 

1 

FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS/ORIGINAIS PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA MITSUBISHI/ L 200 TRITON 3.2D, PLACA: AWX-

3G25   

39,03% 

2 

FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA MITSUBISHI/ L 200 TRITON 3.2D, PLACA: AWX-

3G25   

59,03% 

3 
SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE VEÍCULOS 

DA LINHA LEVE MITSUBISHI 

81,03% 

 

 

http://www.capanema.pr.gov.br/


Município de Capanema – PR 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 - Fone:(46)3552-1321 

CNPJ nº 75.972.760/0001-60 –www.capanema.pr.gov.br 

 

DSC AUPEÇAS EIRELI 

LOTE 11 - LINHA VANS E AMBULÂNCIAS 

VALOR TOTAL DO LOTE: R$550.000,00 

Item Nome do produto/serviço 

Percentual 

de Desconto 

Contratado 

Tabela 

AUDATEX 

(%) 

1 

FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS/ORIGINAIS PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA RENAULT/VAN MASTER BUS16, PLACA: AQO-

6544  

48,27% 

2 

FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA RENAULT/VAN MASTER BUS16, PLACA: AQO-

6544  

68,27% 

3 

FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS/ORIGINAIS PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA RENAULT/MASTER (AMBULÂNCIA), PLACA: 

AVS-9030  

48,27% 

4 

FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA RENAULT/MASTER (AMBULÂNCIA), PLACA: 

AVS-9030 

68,27% 

5 

FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS/ORIGINAIS PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA RENAULT/MASTER L3H2 (AMBULÂNCIA), 

PLACA: RHC-5B02  

48,27% 

6 

FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA RENAULT/MASTER L3H2 (AMBULÂNCIA), 

PLACA: RHC-5B02 

68,27% 

7 

FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS/ORIGINAIS PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA RENAULT/VAN MASTER HATCH ACES, 

PLACA: SEE-5J05 

48,27% 

8 

FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA RENAULT/VAN MASTER HATCH ACES, 

PLACA: SEE-5J05 

68,27% 

9 

FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS/ORIGINAIS PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA RENAULT/VAN MASTER HATCH ACES, 

PLACA: SEE-5H04 

48,27% 

10 

FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA RENAULT/VAN MASTER HATCH ACES, 

PLACA: SEE-5H04 

68,27% 

11 

FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS/ORIGINAIS PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA RENAULT/VAN MASTER MINIBUS L3, PLACA: 

EXR-1F44 

48,27% 

http://www.capanema.pr.gov.br/


Município de Capanema – PR 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 - Fone:(46)3552-1321 

CNPJ nº 75.972.760/0001-60 –www.capanema.pr.gov.br 

 

12 

FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA RENAULT/VAN MASTER MINIBUS L3, PLACA: 

EXR-1F44 

68,27% 

13 
FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS/ORIGINAIS PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA RENAULT/VAN MASTER L3, PLACA: SEM-8I17 

48,27% 

14 
FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA RENAULT/VAN MASTER L3, PLACA: SEM-8I17 

68,27% 

15 
FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS/ORIGINAIS PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA RENAULT/VAN MASTER L2, PLACA: SEM-7C61 

48,27% 

16 
FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA RENAULT/VAN MASTER L2, PLACA: SEM-7C61 

68,27% 

17 

FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS/ORIGINAIS PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA FIAT/DUCATO (AMBULÂNCIA), PLACA: ADO-

5817 

48,27% 

18 

FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA FIAT/DUCATO (AMBULÂNCIA), PLACA: ADO-

5817 

68,27% 

19 

FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS/ORIGINAIS PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA FIAT/DUCATO (AMBULÂNCIA), PLACA: BCU-

5A61 

48,27% 

20 

FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA FIAT/DUCATO (AMBULÂNCIA), PLACA: ADO-

5817 

68,27% 

21 
SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE VANS E 

AMBULÂNCIAS 

65,27% 

 

JOSE ROBERTO WOLF MECANICA ME 

LOTE 12 - LINHA CAMINHÕES, ÔNIBUS E MICRO-ÔNIBUS VOLKSWAGEN 

VALOR TOTAL DO LOTE: R$ 900.000,00 

Item Nome do produto/serviço 

Percentual 

de Desconto 

Contratado 

Tabela 

AUDATEX 

(%) 

1 

FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS/ORIGINAIS PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA VOLKSWAGEN/CAMINHÃO 13.130, PLACA: 

AFE-7951  

56,66% 

2 

FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA VOLKSWAGEN/CAMINHÃO 13.130, PLACA: 

AFE-7951  

76,66% 

http://www.capanema.pr.gov.br/


Município de Capanema – PR 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 - Fone:(46)3552-1321 

CNPJ nº 75.972.760/0001-60 –www.capanema.pr.gov.br 

 

3 

FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS/ORIGINAIS PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA VOLKSWAGEN/CAMINHÃO 13.130, PLACA: 

AIQ-9545 

56,66% 

4 

FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA VOLKSWAGEN/CAMINHÃO 13.130, PLACA: 

AIQ-9545 

76,66% 

5 

FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS/ORIGINAIS PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA VOLKSWAGEN/CAMINHÃO 6-90, PLACA: AIN-

2911  

56,66% 

6 

FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA VOLKSWAGEN/CAMINHÃO 6-90, PLACA: AIN-

2911  

76,66% 

7 

FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS/ORIGINAIS PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA VOLKSWAGEN/CAMINHÃO 14.150, PLACA: 

AHX-4574 

56,66% 

8 

FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA VOLKSWAGEN/CAMINHÃO 14.150, PLACA: 

AHX-4574 

76,66% 

9 

FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS/ORIGINAIS PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA VOLKSWAGEN/CAMINHÃO 14.150, PLACA: 

AHX-4568 

56,66% 

10 

FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA VOLKSWAGEN/CAMINHÃO 14.150, PLACA: 

AHX-4568 

76,66% 

11 

FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS/ORIGINAIS PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA VOLKSWAGEN/MICRO-ÔNIBUS    COMIL 

PIA M, PLACA: AKB-3218 

56,66% 

12 

FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA VOLKSWAGEN/MICRO-ÔNIBUS    COMIL 

PIA M, PLACA: AKB-3218 

76,66% 

13 
FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS/ORIGINAIS PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA VOLKSWAGEN/TANQUE, PLACA: ALU-3743 

56,66% 

14 
FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA VOLKSWAGEN/TANQUE, PLACA: ALU-3743 

76,66% 

15 
FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS/ORIGINAIS PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA VOLKSWAGEN 13.150, PLACA: ANI-3588 

56,66% 

16 
FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA VOLKSWAGEN 13.150, PLACA: ANI-3588 

76,66% 

http://www.capanema.pr.gov.br/


Município de Capanema – PR 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 - Fone:(46)3552-1321 

CNPJ nº 75.972.760/0001-60 –www.capanema.pr.gov.br 

 

17 

FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS/ORIGINAIS PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA VOLKSWAGEN/CAMINHÃO BASCULANTE 

26.280, PLACA: AYB-7916 

56,66% 

18 

FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA VOLKSWAGEN/CAMINHÃO BASCULANTE 

26.280, PLACA: AYB-7916 

76,66% 

19 

FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS/ORIGINAIS PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA VOLKSWAGEN/CAMINHÃO BASCULANTE 

26.280, PLACA: AYB-7119 

56,66% 

20 

FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA VOLKSWAGEN/CAMINHÃO BASCULANTE 

26.280, PLACA: AYB-7119 

76,66% 

21 

FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS/ORIGINAIS PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA VOLKSWAGEN/MICRO-ÔNIBUS MAN/LATIN, 

PLACA: AYO-3F54 

56,66% 

22 

FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA VOLKSWAGEN/MICRO-ÔNIBUS MAN/LATIN, 

PLACA: AYO-3F54 

76,66% 

23 

FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS/ORIGINAIS PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA VOLKSWAGEN/MICRO-ÔNIBUS MAN/LATIN, 

PLACA: AYO-3F23 

56,66% 

24 

FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA VOLKSWAGEN/MICRO-ÔNIBUS MAN/LATIN, 

PLACA: AYO-3F23 

76,66% 

25 

FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS/ORIGINAIS PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA VOLKSWAGEN/CAMINHÃO 25.370 CLM 7 6X2, 

PLACA: HBN-8929 

56,66% 

26 

FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA VOLKSWAGEN/CAMINHÃO 25.370 CLM 7 6X2, 

PLACA: HBN-8929 

76,66% 

27 

FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS/ORIGINAIS PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA VOLKSWAGEN/CAMINHÃO 8.120 EURO 3, 

PLACA: MDK-6297 

56,66% 

28 

FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA VOLKSWAGEN/CAMINHÃO 8.120 EURO 3, 

PLACA: MDK-6297 

76,66% 

29 

FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS/ORIGINAIS PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA VOLKSWAGEN/ÔNIBUS MASCA/ROMA, 

PLACA: BCV-4B16 

56,66% 

http://www.capanema.pr.gov.br/


Município de Capanema – PR 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 - Fone:(46)3552-1321 

CNPJ nº 75.972.760/0001-60 –www.capanema.pr.gov.br 

 

30 

FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA VOLKSWAGEN/ÔNIBUS MASCA/ROMA, 

PLACA: BCV-4B16 

76,66% 

31 

FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS/ORIGINAIS PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA VOLKSWAGEN/CAMINHÃO BASCULANTE 

24.280, PLACA: RVC-6H83 

56,66% 

32 

FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA VOLKSWAGEN/CAMINHÃO BASCULANTE 

24.280, PLACA: RVC-6H83 

76,66% 

33 

FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS/ORIGINAIS PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA VOLKSWAGEN/ÔNIBUS NEOBUS 15.190 ESC, 

PLACA: SEB-4B46 

56,66% 

34 

FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA VOLKSWAGEN/ÔNIBUS NEOBUS 15.190 ESC, 

PLACA: SEB-4B46 

76,66% 

35 
SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE 

CAMINHÕES, ÔNIBUS E MICRO-ÔNIBUS VOLKSWAGEN 

71,66% 

 

RETIFICA CAPANEMA LTDA 

LOTE 13 - LINHA CAMINHÕES, ÔNIBUS E MICRO-ÔNIBUS FORD 

VALOR TOTAL DO LOTE: R$160.000,00 

Item Nome do produto/serviço 

Percentual 

de Desconto 

Contratado 

Tabela 

AUDATEX 

(%) 

1 
FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS/ORIGINAIS PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA FORD/CAMINHÃO 13.000, PLACA: AIN-0584  

60,38% 

2 
FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA FORD/CAMINHÃO 13.000, PLACA: AIN-0584  

80,38% 

3 

FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS/ORIGINAIS PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA FORD/CAMINHÃO CARGO 815E, PLACA: ASN-

6204 

60,38% 

4 

FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA FORD/CAMINHÃO CARGO 815E, PLACA: ASN-

6204 

80,38% 

5 
FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS/ORIGINAIS PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA FORD/CAMINHÃO, PLACA: BCR-6G15 

60,38% 

6 
FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA FORD/CAMINHÃO, PLACA: BCR-6G15 

80,38% 

http://www.capanema.pr.gov.br/


Município de Capanema – PR 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 - Fone:(46)3552-1321 

CNPJ nº 75.972.760/0001-60 –www.capanema.pr.gov.br 

 

7 
SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE 

CAMINHÕES, ÔNIBUS E MICRO-ÔNIBUS FORD 

73,38% 

 

GELSON ASTOR MORÉ 

LOTE 14 - LINHA CAMINHÕES, ÔNIBUS E MICRO-ÔNIBUS MERCEDES—BENZ 

VALOR TOTAL DO LOTE: R$ 295.000,00 

Item Nome do produto/serviço 

Percentual 

de Desconto 

Contratado 

Tabela 

AUDATEX 

(%) 

1 

FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS/ORIGINAIS PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA MERCEDES-BENZ/MICRO-ÔNIBUS, PLACA: 

ASE-1595  

60,36% 

2 

FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA MERCEDES-BENZ/MICRO-ÔNIBUS, PLACA: 

ASE-1595  

80,36% 

3 

FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS/ORIGINAIS PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA MERCEDES-BENZ/CAMINHÃO BASCULANTE 

2729, PLACA: AYH-1H68 

60,36% 

4 

FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA MERCEDES-BENZ/CAMINHÃO BASCULANTE 

2729, PLACA: AYH-1H68 

80,36% 

5 

FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS/ORIGINAIS PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA MERCEDES-BENZ/CAMINHÃO TANQUE, 

PLACA: BDZ-1C28 

60,36% 

6 

FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA MERCEDES-BENZ/CAMINHÃO TANQUE, 

PLACA: BDZ-1C28 

80,36% 

7 
FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS/ORIGINAIS PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA MERCEDES-BENZ/VAN, PLACA: AYW-1392 

60,36% 

8 
FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA MERCEDES-BENZ/VAN, PLACA: AYW-1392 

80,36% 

9 

FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS/ORIGINAIS PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA MERCEDES-BENZ/VAN SPRINTER 515 CDI, 

PLACA: BBL-9482 

60,36% 

10 

FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA MERCEDES-BENZ/VAN SPRINTER 515 CDI, 

PLACA: BBL-9482 

80,36% 

http://www.capanema.pr.gov.br/


Município de Capanema – PR 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 - Fone:(46)3552-1321 

CNPJ nº 75.972.760/0001-60 –www.capanema.pr.gov.br 

 

11 
SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE 

CAMINHÕES, ÔNIBUS E MICRO-ÔNIBUS MERCEDES-BENZ 

77,36% 

 

RETÍFICA CAPANEMA LTDA 

LOTE 15 - LINHA CAMINHÕES, ÔNIBUS E MICRO-ÔNIBUS IVECO 

VALOR TOTAL DO LOTE: R$ 380.000,00 

Item Nome do produto/serviço 

Percentual 

de Desconto 

Contratado 

Tabela 

AUDATEX 

(%) 

1 
FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS/ORIGINAIS PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA IVECO/CITYCLASS 70C17, PLACA: AZV-3822 

64,76% 

2 
FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA IVECO/CITYCLASS 70C17, PLACA: AZV-3822 

84,76% 

3 

FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS/ORIGINAIS PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA IVECO/CAMINHÃO CAÇAMBA TECTOR 

260E30, PLACA: BCB-3C54  

64,76% 

4 

FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA IVECO/CAMINHÃO CAÇAMBA TECTOR 

260E30, PLACA: BCB-3C54  

84,76% 

5 

FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS/ORIGINAIS PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA IVECO/CAMINHÃO CAÇAMBA TECTOR 

260E30ID, PLACA: BCH-3482  

64,76% 

6 

FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA IVECO/CAMINHÃO CAÇAMBA TECTOR 

260E30ID, PLACA: BCH-3482  

84,76% 

7 

FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS/ORIGINAIS PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA IVECO/CAMINHÃO TECTOR 260E30ID, PLACA: 

RHX-4F20 

64,76% 

8 

FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA IVECO/CAMINHÃO TECTOR 260E30ID, PLACA: 

RHX-4F20 

84,76% 

9 

FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS/ORIGINAIS PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA IVECO/CAMINHÃO TECTOR 260E30ID, PLACA: 

RHX-4F19 

64,76% 

10 

FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA IVECO/CAMINHÃO TECTOR 260E30ID, PLACA: 

RHX-4F19 

84,76% 

http://www.capanema.pr.gov.br/


Município de Capanema – PR 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 - Fone:(46)3552-1321 

CNPJ nº 75.972.760/0001-60 –www.capanema.pr.gov.br 

 

11 

FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS/ORIGINAIS PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA IVECO/VAN (MICRO-ÔNIBUS) DAILY, PLACA: 

BCZ-1F21 

64,76% 

12 

FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA IVECO/VAN (MICRO-ÔNIBUS) DAILY, PLACA: 

BCZ-1F21 

84,76% 

13 
SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE 

CAMINHÕES, ÔNIBUS E MICRO-ÔNIBUS MERCEDES-BENZ 

81,76% 

 

GELSON ASTOR MORÉ 

LOTE 16 - LINHA CAMINHÕES, ÔNIBUS E MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLO 

VALOR TOTAL DO LOTE: R$ 160.000,00 

Item Nome do produto/serviço 

Percentual 

de Desconto 

Contratado 

Tabela 

AUDATEX 

(%) 

1 

FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS/ORIGINAIS PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA MARCOPOLO/MICRO-ÔNIBUS, PLACA: AYO-

3F57  

60,29% 

2 

FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA MARCOPOLO/MICRO-ÔNIBUS, PLACA: AYO-

3F57  

80,29% 

3 

FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS/ORIGINAIS PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA MARCOPOLO/MICRO-ÔNIBUS VOLARE W9 

ON, PLACA: AYW-4331  

60,29% 

4 

FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA MARCOPOLO/MICRO-ÔNIBUS VOLARE W9 

ON, PLACA: AYW-4331  

80,29% 

5 

FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS/ORIGINAIS PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA MARCOPOLO/MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8L, 

PLACA: BCN-3862 

60,29% 

6 

FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA MARCOPOLO/MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8L, 

PLACA: BCN-3862 

80,29% 

7 
SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE 

CAMINHÕES, ÔNIBUS E MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLO 

75,29% 

 

RETÍFICA CAPANEMA LTDA 

LOTE 17 - LINHA CAMINHÕES, ÔNIBUS E MICRO-ÔNIBUS HYUNDAI 

VALOR TOTAL DO LOTE: R$ 45.000,00 

http://www.capanema.pr.gov.br/


Município de Capanema – PR 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 - Fone:(46)3552-1321 

CNPJ nº 75.972.760/0001-60 –www.capanema.pr.gov.br 

 

Item Nome do produto/serviço 

Percentual 

de Desconto 

Contratado 

Tabela 

AUDATEX 

(%) 

1 

FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS/ORIGINAIS PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA HYUNDAI/CAMINHÃO PLATAFORMA HD80, 

PLACA: BCX-4C55  

60,63% 

2 

FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA HYUNDAI/CAMINHÃO PLATAFORMA HD80, 

PLACA: BCX-4C55  

80,63% 

3 
SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE 

CAMINHÕES, ÔNIBUS E MICRO-ÔNIBUS HYUNDAI 

75,63% 

 

GELSON ASTOR MORE 

LOTE 18 - LINHA CAMINHÕES, ÔNIBUS E MICROÔNIBUS AGRALE 

VALOR TOTAL DO LOTE: R$ 45.000,00 

Item Nome do produto/serviço 

Percentual 

de Desconto 

Contratado 

Tabela 

AUDATEX 

(%) 

1 

FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS/ORIGINAIS PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA AGRALE/CAMINHÃO BASCULANTE 8700, 

PLACA: AYG-2241  

59,33% 

2 

FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA AGRALE/CAMINHÃO BASCULANTE 8700, 

PLACA: AYG-2241  

79,33% 

3 
SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE 

CAMINHÕES, ÔNIBUS E MICRO-ÔNIBUS AGRALE 

74,33% 

 

RETIFICA CAPANEMA LTDA 

LOTE 19 - SEMI-REBOQUE 

VALOR TOTAL DO LOTE: R$40.000,00 

Item Nome do produto/serviço 

Percentual de 

Desconto 

Contratado 

Tabela 

AUDATEX 

(%) 

1 
SERVIÇOS DE MECÂNICA E FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS/ORIGINAIS 

E DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO EM GERAL PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 

72,10% 

http://www.capanema.pr.gov.br/


Município de Capanema – PR 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 - Fone:(46)3552-1321 

CNPJ nº 75.972.760/0001-60 –www.capanema.pr.gov.br 

 

CORRETIVA SEMI-REBOQUE BASE PLANA (PRANCHA MARCA MORUMBI), 

PLACA: AYO-3691  

 

RETÍFICA CAPANEMA LTDA 

LOTE 20 – ESCAVADEIRAS HIDRÁULICAS 

VALOR TOTAL DO LOTE: R$630.000,00 

Item Nome do produto/serviço 

Percentual de 

Desconto 

Contratado 

Tabela 

AUDATEX 

(%) 

1 

FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS/ORIGINAIS PARA MÁQUINA 

ESCAVADEIRA HIDRÁULICA JOHN DEERE 160 GLC, ANO 2020 (Nº DE FROTA: 

190)  

75,13% 

2 

EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM MÁQUINA ESCAVADEIRA 

HIDRÁULICA JOHN DEERE 160 GLC, ANO: 2020 (Nº DE FROTA 190), 

INCLUINDO: MOTOR DE TRANSMISSÃO, DIFERENCIAL, DIAGNÓSTICO COM 

SCANNER, TORNO, SOLDA, SUBSTITUIÇÃO DE VIDROS 

75,13% 

3 

FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS/ORIGINAIS PARA MÁQUINA 

ESCAVADEIRA HIDRÁULICA JOHN DEERE 210 GLC, ANO 2020 (Nº DE FROTA: 

193)  

75,13% 

4 

EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM MÁQUINA ESCAVADEIRA 

HIDRÁULICA JOHN DEERE 210 GLC, ANO: 2020 (Nº DE FROTA 193), 

INCLUINDO: MOTOR DE TRANSMISSÃO, DIFERENCIAL, DIAGNÓSTICO COM 

SCANNER, TORNO, SOLDA, SUBSTITUIÇÃO DE VIDROS 

75,13% 

5 
FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS/ORIGINAIS PARA MÁQUINA 

ESCAVADEIRA HIDRÁULICA DX 180L DOOSAN, ANO: 2013 (Nº DE FROTA: 107) 

75,13% 

6 

EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM MÁQUINA ESCAVADEIRA 

HIDRÁULICA DX 180L DOOSAN, ANO: 2013 (Nº DE FROTA: 107), INCLUINDO: 

MOTOR DE TRANSMISSÃO, DIFERENCIAL, DIAGNÓSTICO COM SCANNER, 

TORNO, SOLDA, SUBSTITUIÇÃO DE VIDROS 

75,13% 

 

RETÍFICA CAPANEMA LTDA 

LOTE 21 – RETROESCAVADEIRAS 

VALOR TOTAL DO LOTE: R$1.050.000,00 

Item Nome do produto/serviço 

Percentual de 

Desconto 

Contratado 

Tabela 

AUDATEX 

(%) 

1 
FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS/ORIGINAIS PARA MÁQUINA 

RETROESCAVADEIRA JCB 3CX, ANO 2020 (Nº DE FROTA: 192)  

75,10% 

2 

EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM MÁQUINA 

RETROESCAVADEIRA JCB 3CX, ANO 2020 (Nº DE FROTA: 192), INCLUINDO: 

MOTOR DE TRANSMISSÃO, DIFERENCIAL, DIAGNÓSTICO COM SCANNER, 

TORNO, SOLDA, SUBSTITUIÇÃO DE VIDROS 

75,10% 

3 
FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS/ORIGINAIS PARA MÁQUINA PÁ 

RETROESCAVADEIRA JCB 4CX, ANO 2020 (Nº DE FROTA: 188)  

75,10% 

4 

EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM MÁQUINA PÁ 

RETROESCAVADEIRA JCB 4CX, ANO 2020 (Nº DE FROTA: 188), INCLUINDO: 

MOTOR DE TRANSMISSÃO, DIFERENCIAL, DIAGNÓSTICO COM SCANNER, 

TORNO, SOLDA, SUBSTITUIÇÃO DE VIDROS 

75,10% 

http://www.capanema.pr.gov.br/


Município de Capanema – PR 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 - Fone:(46)3552-1321 

CNPJ nº 75.972.760/0001-60 –www.capanema.pr.gov.br 

 

5 
FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS/ORIGINAIS PARA MÁQUINA 

RETROESCAVADEIRA CATERPILLAR 416-E, ANO: 2006 (Nº DE FROTA: 15)  

75,10% 

6 

EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM MÁQUINA PÁ 

RETROESCAVADEIRA JCB 4CX, ANO: 2020 (Nº DE FROTA: 188), INCLUINDO: 

MOTOR DE TRANSMISSÃO, DIFERENCIAL, DIAGNÓSTICO COM SCANNER, 

TORNO, SOLDA, SUBSTITUIÇÃO DE VIDROS 

75,10% 

7 
FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS/ORIGINAIS PARA MÁQUINA 

RETROESCAVADEIRA JCB 3CX, ANO: 2018 (Nº DE FROTA: 166) 

75,10% 

8 

EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM MÁQUINA PÁ 

RETROESCAVADEIRA JCB 3CX, ANO 2018 (Nº DE FROTA: 166), INCLUINDO: 

MOTOR DE TRANSMISSÃO, DIFERENCIAL, DIAGNÓSTICO COM SCANNER, 

TORNO, SOLDA, SUBSTITUIÇÃO DE VIDROS 

75,10% 

9 
FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS/ORIGINAIS PARA MÁQUINA 

RETROESCAVADEIRA XCMG XC870BR-1, ANO: 2023 (Nº DE FROTA: 241) 

75,10% 

10 

EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM MÁQUINA PÁ 

RETROESCAVADEIRA XCMG XC870BR-1, ANO: 2023 (Nº DE FROTA: 241), 

INCLUINDO: MOTOR DE TRANSMISSÃO, DIFERENCIAL, DIAGNÓSTICO COM 

SCANNER, TORNO, SOLDA, SUBSTITUIÇÃO DE VIDROS 

75,10% 

 

GELSON ASTOR MORE 

LOTE 22 – MOTONIVELADORAS 

VALOR TOTAL DO LOTE: R$840.000,00 

Item Nome do produto/serviço 

Percentual de 

Desconto 

Contratado 

Tabela 

AUDATEX 

(%) 

1 
FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS/ORIGINAIS PARA MÁQUINA 

MOTONIVELADORA FIATALLIS FG 70B, ANO 1996 (Nº DE FROTA: 16) 

70,00% 

2 

EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM MÁQUINA 

MOTONIVELADORA FIATALLIS FG 70B, ANO 1996 (Nº DE FROTA: 16), 

INCLUINDO: MOTOR DE TRANSMISSÃO, DIFERENCIAL, DIAGNÓSTICO COM 

SCANNER, TORNO, SOLDA, SUBSTITUIÇÃO DE VIDROS 

70,00% 

3 
FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS/ORIGINAIS PARA MÁQUINA 

MOTONIVELADORA NEW HOLLAND RG 170B, ANO 2009 (Nº DE FROTA: 84) 

70,00% 

4 

EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM MÁQUINA 

MOTONIVELADORA NEW HOLLAND RG 170B, ANO 2009 (Nº DE FROTA: 84), 

INCLUINDO: MOTOR DE TRANSMISSÃO, DIFERENCIAL, DIAGNÓSTICO COM 

SCANNER, TORNO, SOLDA, SUBSTITUIÇÃO DE VIDROS 

70,00% 

5 
FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS/ORIGINAIS PARA MÁQUINA 

MOTONIVELADORA CATERPILLAR  120K, ANO: 2013 (Nº DE FROTA: 108) 

70,00% 

6 

EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM MÁQUINA 

MOTONIVELADORA CATERPILLAR  120K, ANO: 2013 (Nº DE FROTA: 108), 

INCLUINDO: MOTOR DE TRANSMISSÃO, DIFERENCIAL, DIAGNÓSTICO COM 

SCANNER, TORNO, SOLDA, SUBSTITUIÇÃO DE VIDROS 

70,00% 

7 
FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS/ORIGINAIS PARA MÁQUINA 

MOTONIVELADORA CATERPILLAR, ANO: 2023 (Nº DE FROTA: 226) 

70,00% 

8 

EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM MÁQUINA 

MOTONIVELADORA CATERPILLAR, ANO: 2023 (Nº DE FROTA: 226), 

INCLUINDO: MOTOR DE TRANSMISSÃO, DIFERENCIAL, DIAGNÓSTICO COM 

SCANNER, TORNO, SOLDA, SUBSTITUIÇÃO DE VIDROS 

70,00% 

 

RETÍFICA CAPANEMA LTDA 

LOTE 23 – TRATOR DE ESTEIRA, MINIESCAVADEIRAS E TRITURADOR DE GALHOS 

http://www.capanema.pr.gov.br/


Município de Capanema – PR 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 - Fone:(46)3552-1321 

CNPJ nº 75.972.760/0001-60 –www.capanema.pr.gov.br 

 

VALOR TOTAL DO LOTE: R$ 840.000,00 

Item Nome do produto/serviço 

Percentual de 

Desconto 

Contratado 

Tabela 

AUDATEX 

(%) 

1 
FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS/ORIGINAIS PARA TRATOR DE 

ESTEIRA CASE 1150L, ANO: 2016 (Nº DE FROTA: 151) 

71,70% 

2 

EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM TRATOR DE ESTEIRA CASE 

1150L, ANO: 2016 (Nº DE FROTA: 151), INCLUINDO: MOTOR DE TRANSMISSÃO, 

DIFERENCIAL, DIAGNÓSTICO COM SCANNER, TORNO, SOLDA, 

SUBSTITUIÇÃO DE VIDROS 

71,70% 

3 
FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS/ORIGINAIS PARA MINI 

ESCAVADEIRA   TAKEUCHI TB-250, ANO: 2019 (Nº DE FROTA: 181) 

71,70% 

4 

EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM MINI ESCAVADEIRA   

TAKEUCHI TB-250, INCLUINDO: MOTOR DE TRANSMISSÃO, DIFERENCIAL, 

DIAGNÓSTICO COM SCANNER, TORNO, SOLDA, SUBSTITUIÇÃO DE VIDROS 

71,70% 

5 
FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS/ORIGINAIS PARA MINIESCAVADEIRA 

BOBCAT, ANO: 2023 (Nº DE FROTA: 227) 

71,70% 

6 

EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM MINIESCAVADEIRA 

BOBCAT, ANO: 2023 (Nº DE FROTA: 227), INCLUINDO: MOTOR DE 

TRANSMISSÃO, DIFERENCIAL, DIAGNÓSTICO COM SCANNER, TORNO, 

SOLDA, SUBSTITUIÇÃO DE VIDROS 

71,70% 

7 
FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS/ORIGINAIS PARA TRITURADOR DE 

GALHOS VERMEER BC-1000, ANO: 2013 (Nº DE FROTA: 126) 

71,70% 

8 

EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM TRITURADOR DE GALHOS 

VERMEER BC-1000, ANO: 2013 (Nº DE FROTA: 126), INCLUINDO: MOTOR DE 

TRANSMISSÃO, DIFERENCIAL, DIAGNÓSTICO COM SCANNER, TORNO, 

SOLDA, SUBSTITUIÇÃO DE VIDROS 

71,70% 

 

GELSON ASTOR MORÉ 

LOTE 24 – TRATORES ESCAVOS E PÁS CARREGADEIRAS 

VALOR TOTAL DO LOTE: R$840.000,00 

Item Nome do produto/serviço 

Percentual de 

Desconto 

Contratado 

Tabela 

AUDATEX 

(%) 

1 
FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS/ORIGINAIS PARA TRATOR ESCAVO 

CARREGADOR MICHEGAN 55C, ANO: 1995 (Nº DE FROTA: 14) 

71,60% 

2 

EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM TRATOR ESCAVO 

CARREGADOR MICHEGAN 55C, ANO: 1995 (Nº DE FROTA: 14), INCLUINDO: 

MOTOR DE TRANSMISSÃO, DIFERENCIAL, DIAGNÓSTICO COM SCANNER, 

TORNO, SOLDA, SUBSTITUIÇÃO DE VIDROS 

71,60% 

3 
FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS/ORIGINAIS PARA PÁ CARREGADEIRA 

JCB 422ZX, ANO: 2019 (Nº DE FROTA: 187) 

71,60% 

4 

EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM PÁ CARREGADEIRA JCB 

422ZX, ANO: 2019 (Nº DE FROTA: 187), INCLUINDO: MOTOR DE TRANSMISSÃO, 

DIFERENCIAL, DIAGNÓSTICO COM SCANNER, TORNO, SOLDA, 

SUBSTITUIÇÃO DE VIDROS 

71,60% 

5 
FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS/ORIGINAIS PARA PÁ CARREGADEIRA 

DL 200 A DOOSAN, ANO: 2015 (Nº DE FROTA: 134) 

71,60% 

http://www.capanema.pr.gov.br/


Município de Capanema – PR 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 - Fone:(46)3552-1321 

CNPJ nº 75.972.760/0001-60 –www.capanema.pr.gov.br 

 

6 

EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM PÁ CARREGADEIRA DL 200 

A DOOSAN, ANO: 2015 (Nº DE FROTA: 134), INCLUINDO: MOTOR DE 

TRANSMISSÃO, DIFERENCIAL, DIAGNÓSTICO COM SCANNER, TORNO, 

SOLDA, SUBSTITUIÇÃO DE VIDROS 

71,60% 

7 
FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS/ORIGINAIS PARA TRATOR ESCAVO 

CARREGADOR CASE W20-E, ANO: 1995 (Nº DE FROTA: 18) 

71,60% 

8 

EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM TRATOR ESCAVO 

CARREGADOR CASE W20-E, ANO: 1995 (Nº DE FROTA: 18), INCLUINDO: 

MOTOR DE TRANSMISSÃO, DIFERENCIAL, DIAGNÓSTICO COM SCANNER, 

TORNO, SOLDA, SUBSTITUIÇÃO DE VIDROS 

71,60% 

 

GELSON ASTOR MORE 

LOTE 25 – ROLOS COMPACTADORES 

VALOR TOTAL DO LOTE: R$630.000,00 

Item Nome do produto/serviço 

Percentual de 

Desconto 

Contratado 

Tabela 

AUDATEX 

(%) 

1 
FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS/ORIGINAIS PARA MÁQUINA ROLO 

COMPACTADOR CATERPILLAR CS533E, ANO: 2006 (Nº DE FROTA: 06) 

70,00% 

2 

EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM MÁQUINA ROLO 

COMPACTADOR CATERPILLAR CS533E, ANO: 2006 (Nº DE FROTA: 06), 

INCLUINDO: MOTOR DE TRANSMISSÃO, DIFERENCIAL, DIAGNÓSTICO COM 

SCANNER, TORNO, SOLDA, SUBSTITUIÇÃO DE VIDROS 

70,00% 

3 

FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS/ORIGINAIS PARA MÁQUINA ROLO 

COMPACTADOR BOMAG AUTOPROPULSADO BW 212 D, ANO: 2015 (Nº DE 

FROTA: 136) 

70,00% 

4 

EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM MÁQUINA ROLO 

COMPACTADOR BOMAG AUTOPROPULSADO BW 212 D, ANO: 2015 (Nº DE 

FROTA: 136), INCLUINDO: MOTOR DE TRANSMISSÃO, DIFERENCIAL, 

DIAGNÓSTICO COM SCANNER, TORNO, SOLDA, SUBSTITUIÇÃO DE VIDROS 

70,00% 

5 
FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS/ORIGINAIS PARA MÁQUINA ROLO 

COMPACTADOR DE SOLO XCMG, ANO: 2021 (Nº DE FROTA: 212) 

70,00% 

6 

EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM MÁQUINA ROLO 

COMPACTADOR DE SOLO XCMG, ANO: 2021 (Nº DE FROTA: 212), INCLUINDO: 

MOTOR DE TRANSMISSÃO, DIFERENCIAL, DIAGNÓSTICO COM SCANNER, 

TORNO, SOLDA, SUBSTITUIÇÃO DE VIDROS 

70,00% 

 

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade Pregão Presencial Nº 8/2024, 

é de R$ R$ 9.491.500,00 (nove milhões, quatrocentos e noventa e um mil e quinhentos reais).  

 

Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná: Cidade da Rodovia 

Ecológica - Estrada Parque Caminho do Colono, ao(s) 22 dias de março de 2024. 

 

Publicado no DIOEM na data 22/03/24, Edição 1405, Página(s) 3 a 8. 

 

Américo Bellé 

Prefeito Municipal 

http://www.capanema.pr.gov.br/

